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Genomförd granskning av barnkonventionens efterlevnad

De förtroendevalda revisorerna i Trelleborgs kommun har granskat i vilken utsträckning
kommunstyrelsen, samhällsbyggnadsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden arbetar för att
leva upp till de krav som anges i barnkonventionen, med utgångspunkt i barnkonventionens

fyra grundprinciper.

Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsens arbete för att leva upp till de krav
som anges i barnkonventionen till viss del är ändamålsenligt. Den kommunövergripande
samordningen och styrningen av hur barnkonventionens grundprinciper ska inkorporeras i
arbetet bedöms vara i behov av utveckling, för att arbetet ska bli likvärdigt i alla kommunens
verksamheter. Bedömningen grundas på följande iakttagelser:

 Det råder oklarhet bland de tillfrågade under granskningen kring hur det
kommunövergripande arbetet samordnas i nuläget och kring vad
barnrättssamordnarens uppdrag är. Vi bedömer att ansvaret för att tydliggöra detta
åligger kommunstyrelsen inom deras samordnande uppdrag.

 Det sker en uppföljning av de aktiviteter som genomförs för att förbättra för barn och
tillgodose barn deras rättigheter. Det saknas dock en uppföljning för hur väl

barnkonventionens grundprinciper inkorporeras i arbetssätt och beslut i uppföljning.

 De metodstöd som används skiljer sig åt, och saknas i vissa fall helt. Exempelvis
använder samhällsbyggnadsförvaltningen en barnchecklista som inte längre ska
användas i kommunen medan kultur- och fritidsförvaltningen saknas metodstöd för

arbetet med barnrätt.

 Det skiljer sig åt mellan nämnderna huruvida det finns beslut och målsättningar för
barn och ungas rätt till inflytande och delaktighet. Kommunstyrelsen har fattat beslut
om målsättning för barn och ungas delaktighet medan det saknas för

samhällsbyggnadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden i stort.

 Utbildning har ägt rum i liten utsträckning eller i vissa fall inte alls för förtroendevalda
och tjänstemän inom kommunstyrelsen samt samhällsbyggnadsnämnden med
tillhörande förvaltningar.

Kultur- och fritidsnämnden samt samhällsbyggnadsnämndens arbete bedöms som till stor del
ändamålsenligt för att leva upp till de krav som anges i barnkonventionen. Bedömningen
grundar sig på att det finns mål och styrning för aktiviteter för att tillgodose barns rättigheter
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samt att det genomförs ett stort antal aktiviteter i förvaltningarna för att förbättra för barn. Vi
ser dock att nämnderna kan arbeta mer strukturerat både utifrån vilka metoder som ska

användas och vilken kunskap som krävs.

Revisionen i Trelleborgs kommun rekommenderar kommunstyrelsen att:

 Utveckla den kommunövergripande styrningen av hur barnrätt ska beaktas vid
framtagande av mål, styrdokument och vid beslut (vad som ska finnas).

 Tillse att det finns en kommunövergripande samordning för hur nämnder ska arbeta
metodmässigt med att inkorporera barnrätt i beslutsfattande (hur det ska göras).

 Säkerställa att det finns ett reglemente som anger vilket uppdrag kultur- och
fritidsnämnden har avseende samordning av arbetet med barnkonventionen.

Revisionen i Trelleborgs kommun rekommenderar kommunstyrelsen kultur- och

fritidsnämnden samt samhällsbyggnadsnämnden att:

 Säkerställa att det finns tillräcklig kunskap bland förtroendevalda och tjänstemän kring
barnkonventionen och hur barnrätt ska beaktas vid framtagande av mål, styrning och

vid beslut.

 Säkerställa att uppföljningen av barnrätt även innehåller en uppföljning av hur väl
grundprinciperna inkorporeras i arbetssätt och beslut.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som
framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av
rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som
kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast 2022-03-01.

På uppdrag av Trelleborgs kommuns revisorer

Lena Näslund
Revisionens ordförande
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

LENA NÄSLUND
Undertecknare 1
Serienummer: 19470109xxxx
IP: 213.64.xxx.xxx
2021-12-21 17:54:04 UTC
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